

b.r. (1788-92)

~~Lombardi St.~~ Bielsowski Józef^v
Antidotum proreio paskwilom

ANTIDOTUM

PRZECIW ZBYT ROZMNOZONYM

W WARSZAWIE PASKWIŁOM.

ANTIDOTUM



PRACIE ŻYWIENIA

W WARSZAWIE PASKWILOM.

XVIII.2.1035



Cóż za brudne postrzegam, i nieznane chmury?
Jak grad lecą paskwile, zwłofszaty mazury?
Zczafem ci pifarkowie do tey doydą mety,
Zeby w plecach braterskich topili sztylety.
Pierś z pierśią, nogę z nogą, czoła łącząc z czoły,
Tak zwykł obalać Polak swe nieprzyacioły.
Pocziwy, gdy olkarza, sam siebie nietai;
SkrywŹszy się, kłóć, oznacza zdraycow, i hułtai.
Nikt pierwŹszym pędem Źczytow naywŹŹszych niedopnie,
Do cnoty, i do zbrodni dąŹemy przez Źtopnie.



Wprzod z brylką igra kotek, drapieżny z natury,

Nim się rzuci na ptaki, i zembate fzcury;

Wprzod *Kartusz* swemu Oycu ikrycie serki ziałał,

Nim po drogach rżóbijał, i po domach kradłał.

Załuię was finolące, a ukryte żaki,

Wafza droga prowadzi na pale, na haki.

Postęпки macie podłe, i nikizemne dufze,

Co z was będzie nadaley? *Mandryny, Kartusze.* (*)

Płci szacowna, Ludzkiego narodu zaszczycie!

Ty często własne tracisz nam dająca życie.

My sobie przywłaszczamy prawodawcze czyny,

My honory, urzędy, zwycięskie wawrzyny;

Nafza

(*) *Ja rozumiem, że żaden z ludzi szufznych paskwilow nie pi-
jał, ani piśać może. czernić, i zabijać na sławie bliźniego po-
dłym tylko dufzom zostawiono, które nie mają ni czci, ni
wiary, ni poczciwości, ni Boga, ni honoru: dla tego we wszy-
stkich kraiach pod pręgiem przez kata palą paskwile; bo te
zamieszanie, i nierząd sprawują w Kraiu, kłocą domy, kre-
wnych, przyjaciół, zrywają najdawniejsze związki między Fa-
miliami, zapalają umysły do nienawiści, i zemsty, a często są
przyczyną zaboioiw, i rozlania krwi &c.*



Nasza froga niewdzięczność w twoim dziale mieści,
Skromną tylko podległość, trudy, i boleści.

W naszych rękę moc piura, kuli, i palafza:

Lzy, albo łodki uśmiech broń iedyna wałza.

Będaż iefzcze i takie między namy gady,

Ktoreby was sprofnemi 'ozionęły iady!

Jedno iest, strzelić w kogo stanowfzy mu wtyle,

Spiących rąbać, i pifać na tę pleć paskwile.

Zaden zwierz, żadne bydłę famiczek nierazi!

Lichfzy ten barbarzyniec, co Dam sławę kazi.

Y wy czci godni Meże, niech was to nieboli,

Ze was żądło bezecney sięgało fwywoli.

Wiem, że nudno stać takim świstkom na wyftawie,

Y bydź igrafzką piura tak złęgo w Warszawie.

Ale coż to ma szp^okdzić, gdy na was z daleka

Ogon pod się wtuliwfzy, pies za płotem szczeka

Pewni



Pewni wafzey prawości, i dobroty fprawy,
Służcie Oyczyźnie, kuycie chwalebne ufrawy;
Nieżałuiąc żywota, cierpiąc dla niey fzkody,
W fercu włafnym naybliźsze znaydziecie nadgrody.
Obyczajom *Sokrata* któż uczczenie złamał?
Chociaż go *Aryftofan* bezczelnie okłamał.
Niewolna od napaści nayczyścieyfza cnota,
Roufseau -- *Roufseau* miał nawet fwego *Dalifota*!
A wy ciemne ifoty, fchowane pod ławę,
Ktore ztamtąd na cudzą fkowyczycie ławę,
Kiedy nam znakomitych długa Meżow praca,
Y wolność, i porządek, i obronę wraca.
Kiedy się w pierfiach polfkich święty zapał nieci,
Niech tak fzlachetney chwili złość wafza niefzpeci!
Odradza się Oyczyzna, odrodzcie się i wy,
Krok na uczciwą drogę czyniąc nieleniwy.

Jeśli



Jeśli poznacie dobra powszechnego zdrajców,
Niechcę tego rodzaju bronić winowajców.
Ma Prawo na występki hamulce, i bicze,
Wleczcie ich przed furowe sędziego oblicze.
Jeśli chcecie wyżydzać przywary, niegrzechy,
Dwa ztąd będą użytki: poprawa, i śmiechy;
Aże jest bez potwarzy takie pośmiewisko,
Na pieczęć prawdy wasze położcie nazwisko.
Tak czynili zazdrośni swej gorliwej pracy:
Pop, Juwenal, Boalo, Persiusz, Horacy.
Ja czyli was rozdrażnię, czyli was uciszę,
Ich śladem zdanie moje otwarcie podpiszę;
Niezrazi mię nienawiść, ni wasze podstępny,
Jeśli macie kły ostre, i moy ząb nietępy.
Ani się gniewu lękam, ani dbam o łaski,
Wodne mam Imie Jozef, Oczyste Bielaski.



~~17~~
XVIII-2-1035